
10. 10. 2006

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Pokud Klaus nepověří sestavením vlády
ČSSD, není prý nadstranický
Sociální demokraté trvají na tom, že by jejich předseda Jiří Paroubek měl od prezidenta Václava
Klause dostat po demisi současné vlády šanci sestavovat vládu novou. ČSSD tvrdí, že pokud hlava
státu pověří sestavením vlády opět ODS, bude to znamenat, že se nechová nadstranicky. Demisi
vlády přijme prezident ve středu. O tom, koho pověří sestavením vlády, chce rozhodnout až po
senátních a komunálních volbách.

"Předpokládáme, že se prezident republiky bude skutečně chovat nadstranicky. Pokud by došlo k
pověření druhého zástupce ODS, tak by to mohlo vyvolat velké spekulace o tom, zdali se pan
prezident skutečně chová v této záležitosti striktně ústavně a nadstranicky," řekl na dnešní tiskové
konferenci místopředseda ČSSD Bohuslav Sobotka.
   
Za nereálnou přitom považuje variantu, že by byl sestavením vlády pověřen nestraník. "Na
experimenty podobného typu není čas," prohlásil Sobotka. Dodal, že ČR již ztratila od voleb čtyři
měsíce a stále nemá pevnou vládu. Sociální demokraté chtějí vládnout s tolerancí KSČM. I tak jim
ale přesně jeden hlas bude chybět. Strany bývalé koalice ODS, KDU-ČSL a Strany zelených podporu
tohoto kabinetu vylučují.
   
Sociální demokraté naznačují, že mají plán, jak si většinu zajistit. Sobotka dnes řekl, že veřejnost se
tento plán dozví v pravou chvíli. Rozhodně nechce nic prozrazovat před tím, než Klaus pověří
některého politika jednáním o novém kabinetu. Hlava státu počítá s tím, že po demisi Topolánkova
kabinetu zahájí ve čtvrtek jednání s představiteli parlamentních stran. 
    
Zdroj: ČTK      
 
 
 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

